Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006.

ANO V Nº 158 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017 PAG - 00

SUMÁRIO

Homologação.............................................................................01

Portaria......................................................................................05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 029/2017

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, considerando as informações

constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 029/2017, que

tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de

pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de recarga de gás lique-

feito de petróleo - GLP, (gás de cozinha), R E S O L V E: HO-

MOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da em-

presa CASA POTYGUAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

05.157.537/0002-64, no Valor Total de R$ 84.000,00 (Oitenta e

quatro mil reais). GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 15 DE AGOS-

TO DE 2017. Antônio França de Sousa. Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 030/2017

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, considerando as informações

constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 030/2017, que

tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de

pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de manutenção

preventiva e corretiva de veículos leves e pesados, com forneci-

mento de mão de obra, peças e acessórios, de interesse desta

Administração Pública, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resul-

tado da presente licitação em favor da empresa LUIZ GONZA-

GA NETO-PEÇAS E ACESSÓRIOS - EPP, inscrita no CNPJ

sob o nº 16.422.375/0001-80, no Valor Total de R$ 2.321.265,52

(Dois milhões trezentos e vinte e um mil duzentos e sessenta e

cinco reais e cinquenta e dois centavos). GABINETE DO PRE-

FEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARA-

NHÃO, EM 15 DE AGOSTO DE 2017. Antônio França de Sou-

sa. Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 031/2017

O Prefeito Municipal de Pedreiras/MA, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, considerando as informações

constantes no Termo de Adjudicação do Pregão n° 031/2017, que

tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contra-

tação de pessoa(s) jurídica(s) provedora(s) de acesso à internet

para prestação dos serviços de disponibilização de acesso à in-

ternet "fira / rádio”, de interesse desta Administração Pública

Municipal, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da pre-

sente licitação em favor da empresa F DA CONCEIÇÃO CHA-

VES DE ALMEIDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº

17.144.746/0001-07, no Valor Total de R$ 175.000,00 (Cento e

setenta e cinco mil reais). GABINETE DO PREFEITO MUNI-

CIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 15

DE AGOSTO DE 2017. Antônio França de Sousa. Prefeito Mu-

nicipal.

PORTARIA

PORTARIA Nº 441/2017-GPM, 10 DE AGOSTO DE 2017 O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do Ma-

ranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 65,

VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - NO-

MEAR o Senhor JADIEL TONEO DE QUEIROZ, CPF: N°

065.414.174-66, para o cargo de Diretor de Departamento de

Assessoria Técnica à Pesca, vinculado à Secretaria Municipal de

Agricultura, Pecuária e Pesca e da outras providencias; Art. 2º -

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagin-

do todos os direitos após o dia 01 de agosto de 2017, revogados

as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. ANTONIO FRANÇA DE

SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA Nº 444/2017-GPM, 14 DE AGOSTO DE 2017 O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do Ma-

ranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 65,

VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º Exonerar

MARIA DAHIANA ROBERTO DA SILVA, CPF nº

604.192.683-32, do cargo público de Assessora de Marketing e

Comunicação de Eventos, vinculado a FUNDAÇÃO PEDREI-

RENSE DE CULTURA. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação retroagindo todos os direitos ao dia 14 de

agosto de 2017, revogadas as disposições em contrário. REGIS-

TRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 445/2017-GPM, 15 DE AGOSTO DE 2017 O

PREFEITO DO MUNICIPIO DE PEDREIRAS, Estado do Ma-

ranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Art. 65,

VI, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: Art. 1º - EXONE-

RAR o Senhor NORTON DO SANTO SILVA, CPF nº

007.685.951-77, da função de coordenador do setor de Compras

do Município de Pedreiras-MA  Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVI-SE.

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

ANO V  Nº 158 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2017 PAG - 00

PORTARIA Nº 446/2017-GPM 15 DE AGOSTO DE 2017 O

PREFEITO DO MUNICIPIO DE PEDREIRAS, Estado do Ma-

ranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Art. 65,

VI, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: Art. 1º - DESIG-

NAR o Senhor NATANIEL SOUSA CRUZ, CPF nº

036.990.633-05, para ser responsável pelo setor de Compras do

Município de Pedreiras-MA Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em con-

trário, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVI-SE. ANTO-

NIO FRANÇA DE SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 447/2017-GPM, 15 DE AGOSTO DE 2017 O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.

65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º -

Exonerar o Senhor DEYVISON RANDSON SILVA GOMES –

CPF: 017.762.843-05, das funções de acompanhar e fiscalizar os

contratos abaixo relacionados, referente ao Pregão Presencial

nº16/2017, como o objetivo de fornecimento de Combustível

para as Secretarias Municipais da Prefeitura de Pedreiras-MA.

Nº CONTRATO OBJETIVO VIGENCIA VALOR

001.06032017.13.0016.2017
Fornec. Combustível – Sec.

Municipais e o Gabinete

06/03 a 31/12/2017
527.943,50

002.06032017.13.0016.2017 Fornec. Combustível – FUS 06/03 a 31/12/2017 70.506,50

003.06032017.13.0016.2017

Fornec. Combustível – PAB,

MAC, VIG. SANITÁRIA,

VIG. EPDEMIOLÓGICA

06/03 a 31/12/2017

370.725,00

004.06032017.13.0016.2017
Fornec. Combustível –

PNATE, SAE/QSE

06/03 a 31/12/2017
185.350,00

005.06032017.13.0016.2017
Fornec. Combustível –

IGDBF

11/02 a 31/12/2016
37.300,00

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLI-

QUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. - ANTONIO

FRANÇA DE SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Pedreiras-MA, 16 de agosto de 2017.